bu konuda bazı çalışmalar da mevcuttur.

11

Türkiye’de, klasik döneme ait edebî

eserlerin tenkitli metin neşri metoduyla yayımlanmasında, meşhur şarkiyatçı

Hellmut Ritter’in (1892-1971) önemli bir etkisi ve katkısı vardır. Jan Rypka ile

birlikte Ritter, Nizâmî-i Gencevî’nin (ö. 611/1214 [?]) Heft-Peyker (Behrâmnâ-
me) adlı eserini neşri (K. Haft Paykar, ein romantisches Epos des N. Genğe’i,

7 Gacek, Arapça Elyazmaları İçin Rehber, 323-324. Ayrıca katiplik, istinsah, adabı, yazı araç gereç-

leri, paleografya, müstensih hataları, metin tashihleri, kitap sanatları, kronoloji ve tarihlendirme

icazet ve kıraat yoluyla müelliften itibaren eseri rivayet eden kişiler sırayla yazılır.

30 Hüseyin Yazıcı, “Mukabele Kaydı”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (Ankara:

TDV Yayınları, 2006), 31: 102-103; Bilgin, “Yazma”, 43: 372.

31 Bilgin, “Yazma”, 43: 372. Bu konuda Veliyyüddin Carullah Efendi’nin (ö. 1151/1738) şahsi kü-

tüphanesindeki eserlerin derkenarlarına düştüğü “okuma notları” zikredilebilir. Bu konuda bir

çalışma için bk. Özgür Kavak, “Çok Boyutlu Bir Telif Türü Olarak Hâşiye: Veliyyüddin Carullah

Efendi’nin Fıkıh Notları ve Câmi‘u’r-rumûz Hâşiyesi”, Osmanlı’da İlm-i Fıkıh, Âlimler, Eserler,
Meseleler, ed.